
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N.  66    DEL    20/  0  2  /202  3  

OGGETTO: Affidamento dell’incarico   per il noleggio di n. 1 Clavicembalo incluso trasporto  
montaggio e assistenza per la produzione dell’opera    LA CENERENTOLA   al  
Teatro Lirico di Cagliari     –     CIG: Y3F3A06FAA.  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari ;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la  richiesta  n°208 del  15 febbraio 2022  del  Coordinamento  Artistico,  nella  quale  si
manifesta la necessità di affidare l’incarico per il noleggio di n.1 Clavicembalo compreso di
trasporto,  montaggio,  assistenza  e  n.20  accoradture  per  l’allestimento  dell’opera  LA
CENERENTOLA di G. Rossini, nel periodo dal 21 febbraio 2023 al 26 marzo 2023;

PRESO ATTO

la documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

–  in ottemperanza all’art. 40 del D. Lgs 50/2016, si è provveduto ad invitare in data  16
febbraio 2023,  attraverso  la  propria  piattaforma  telematica  per  le  gare,  n°6 operatori
economici  (Ditta  ZANOTTO  FRANCESCO,  Ditta  MARCO  CARRERAS,  Ditta  TONY
CHINNERY, Ditta BIZZI S.a.s., Ditta AUGUSTO BONZA, Ditta LUIGI PATELLA);

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore  12.00 del  17
febbraio 2023, è pervenuta la seguente offerta:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

Ditta MARCO CARRERAS: 
 € 3.200,00 più IVA per il noleggio di n.1 Clavicembalo comprensivo di trasporto,

montaggio, assistenza e n.20 accoradature per il periodo dal 21 febbraio 2023 al 26
marzo 2023, aventi le seguenti caratteristiche:
CLAVICEMBALO 260 cm, 2 tastiere, 3 registri 8” 8” 4” più nasal estensione Fa- Fa
415hz 442hz;

SENTITO

il  Coordinamento Artistico che verificata la  proposta dell’operatore economico  MARCO
CARRERAS comunica che il  compenso proposto per il servizio in oggetto è congruo, e
risponde ai requisiti richiesti;

DETERMINA

di  affidare  l’incarico  per  il  noleggio  di  n.1  Clavicembalo  comprensivo  di  trasporto,
montaggio, assistenza e n.20 accoradature per il periodo dal 21 febbraio 2023 al 26 marzo
2023, aventi le seguenti caratteristiche CLAVICEMBALO 260 cm, 2 tastiere, 3 registri 8” 8”
4” più nasal estensione Fa- Fa 415hz 442hz, per l’importo complessivo di € 3.200,00 più
IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
Documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
n° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-02-20T13:20:53+0100
	COLABIANCHI NICOLA




